etozitate legum vim capiens. negligentibus pena infligens. et finem litibus imponens. quod omnino magis videtur completa. Inducit autem prescriptionem bona fides. iustus titulus. continua possessio. et sine rei vicio scilicet quod res sit prescriptibilis secundum legem. et non bono glo. vlti. in. c. illud. de prescrip. vbi habes quod modis fiat interruptio prescriptionis naturalis et civiliter. unde habemus dormitioez. perpetuatoez et interruptioez prescriptioez. Et requiruntur sex ad prescriptionem si valere debet. scilicet titulus. possessio bona fides. res prescribenda. persona prescribens et persona pro qua prescribitur. inter que possessio et bona fides sunt maxime substantialia. ut non in. c. illud pal. et sunt. xxxj. casus in quibus non currit prescriptio. quos habes in glo. si. c. cum non liceat de prescrip. vide etiam glo. summe. xvj. q. iij. de vsu. et prescrip. Item prescriptio est longi temporis continuata possessio. in fine patet. x. annoz. in fine absentes. xx. annoz. l. de prescrip. r. vlt. xx. annoz. l. vlt. Alia est prescriptio longissimi temporis. scilicet. xxx. vel. xl. annoz. et illa dicitur longissimi temporis. Unde cum aliquis rem aliquam tanto tempore possiderit. ipsam possessionis diuinitatem et tempus prouentioez prescribit. et actorem remouet. siue per vim siue aliter sine titulo nactus est possessionem vel alio quocumque iniusto principio. Sed dicitur. ex hoc videtur quod decime a laycis prescribantur diuinitate possessionis et prouentione tempus. unde notando quod futuitates et alia iura incorporalia bene prescribuntur spacio. xl. annoz. dum tamen talia sint que ius esse non veter possidetur alio qui possideri non possunt de iure non prescribuntur. ut sicut decime per laycos. ut. c. prohibet. de decime. et quod colligitur ar. per laycos volentes se tunc prescriptioez tempus ut possint decimas possidere. vide. c. puenit. de censu. vbi glo. ecclesia eorum ecclesiaz gaudet prescriptioez. xxx. annoz. si sine interruptioez possideant. morte rium gaudet prescriptioez. xl. annoz. nec minor exceptio religiosorum domibus opponi potest. cum effectu et romana ecclesia centum annoz gaudet prescriptioez. Item prescriptio. xxx. annoz. finem iura antiq. sed modo. xl. annoz. tollit omnem actionem et omnem ius. c. auditis. de prescrip. sed non currit tempus scilicet matris. e. ti. cum nob. nec sede vacante. c. de quarta. et. c. decime. et. c. auditis. e. ti. nec etiam tempus hostilitatis. c. ex transmissa. e. ti. Etiam nec currit prescriptio visitatoez episcopoz et procuratozem eius debitam. c. cum ex officij. et. c. cum accedens. e. ti. et est introducit. propter desidiaz ius suum negligentium. Et quod possint prescribere et non. et etiam quod res non possint prescribi. non in. c. cum non liceat. e. ti.

Prescriptis vobis dicitur peccatus innotatus. et fallit quod est factum inestimabile ut manumissio. quod libertas inestimabilis est. et tunc datur actio de dolo ut in. l. dedi tibi. ff. de pidi. ob. cau. da. et. l. naturalis. §. quod si facio. ff. de prescri. nec in dicitur nascitur civilis actio.

quod prescriptis verbis dicitur. de quibus. actio prescrip.

Prestigium est quod prestigit alio prestingit aciem oculoze. scilicet obumbrato quodam. videlicet cum videtur alicui se aliud videre quam videt. ut in incantatoibus. sicut legitur in vi. pa. de quodam coniugato nolente accedere uxorem propriam. quia videbatur sibi equa quousque per quendam beatum tale prestigium fuit sublatum. Dicebantur etiam prestigia captioez verborum quibus obruebantur et ideo dicebantur prestigia versuti iuris. ut. s. ius versuti. hec. H30. l. de le. l. adu. et de hoc. xxxj. q. v. nec mirum post unam columnam. vbi dicitur de magorum prestigijs. que non sunt vera. sed fantastica esse. pbantur. et prestigium dicitur inuenisse mercurius ut ibidem ter.

Presumptio secundum speculatozem. e. ti. est argumentum ad credendum unum factum surgens ex probatioze alteri. ut ex coexistencia vel coniacencia personaz suspectaz presumitur coitus. c. lris. e. ti. vbi solus cum sola. nudus cum nuda in eodem lecto ex presumptione violenta pbantur copulari carnaliter. Sed secundum Hof. diffinit sic. est alicuius facti dubij aliquotiens plena aliquotiens semiplena inuestigatio seu probatio. Item presumptio est quoddam medium intellectuale veritatis eliciende ex circumstantijs insurgens. exemplum pone in. c. studijs. e. ti. Illa tamen probatio non infertur de necessario quia aliter potest se res habere nisi sit presumptio iuris et de iure. Unde tres sunt species presumptionis una est temeraria que confurgit a malis hominibus et ex causis pluribus alio puerilibus et suspicionibus leuibus. et hec repellitur et reprobabilis est. ut. ij. q. j. pmo. vj. q. j. oues. de sen. ex. inglitiozi. Alia est probabilis siue verisimilis que confurgit ex multis causis et suspicionibus. et hec admittitur ad probationem semiplenam. ut de presump. in multis. c. et in. c. solite. de resti. spo. unde coadiuuat ad probatoez si sint alia coadmitticula. c. a nobis quod ma. ac. pos. vbi glo. admittitur etiam ad purgationem indicendam. c. si quis. de pur. ca. ij. q. iij. presbiter. Tercia est violenta que ad prouocandum vel pcedendum sufficiens reputatur. ut. xxxj. q. j. dicit dominus. ff. de his que sui vel alij. iu. sunt. l. filium. et. c. lris. de presump. Diffinitioez presumpcionum. vide plene in. c. is que de spoz. in glo. ij. vbi de quatuor presumpcionibus. et vi. no. p. Jo. teutonicum. l. di. c. ferz. vbi de diuersis presumpcionibus. Nam presumptio violenta subdistinguitur. quod alia iuris alia iure. et de iure. Iuris est cum ius presumit aliquid si non statuit sub presumpcio. et illa recipit prouocatoez. xxxv. q. iij. c. ordinaria. xxxvj. q. j. nec aliquid iuris. Et de iure est fingit et statuit de ficto. pro quam fictioez non admittitur prouocatio. c. ad id. et. c. is que de spon. et de pidi. ap. c. p. tuas. c. de ill. vi. pcor. mltas et quod ius fingit.